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Maj 
Flaggdagar: Vi har en frivillig som sköter flaggningen men har fått information 

att man ringt till HSB och klagat på att vår frivillige har ett jobb och liv som gör 

att han inte alltid kan flagga i rätt tid. Men vi frågar alltid efter fler frivilliga och 

hoppas att ni hör av er till styrelsen som förmedlar kontakten.  

1 maj firas internationellt för att fira arbetarrörelsen och fackföreningarnas 

framsteg och är i Sverige flaggdag sedan 1938. Bakgrunden är att man hade 

långa arbetsdagar och 1886 inleddes en kampanjvecka den 1 maj man 

protesterade för rätten till åtta timmars arbetsdag. Stora demonstrationer 

pågick och i Chicago deltog 80 000 personer när man hamnade i bråk med 

polisen. Sammanstötningarna ledde tilll att sex arbetare dog 3 maj men 

demonstrationerna fortsatte dagen efter. I samband med att man släppte en 

bomb på Haymarket Square dog sju poliser och deras kollegor svarade genom 

att skjuta in ibland demonstanterna. Det är inte klart hur många som dog men 

hundratals greps och i efterförloppet dömdes 8 personer till döden och fem av 

dem hängdes och en tog livet av sig dagen innan hängingen. Flera år senare 

föreslog man att 1 maj skulle firas som Arbetarnas dag och det antogs 1892 i 

USA. Idag har man dock valt en annan dag att fira detta i USA men dagen firas 

internationellt och fortfarande demonstrerar man för bättre arbetsvillkor för 

arbetare. 

29 maj är vår nyaste flaggdag och firar alla de veteraner som som 

deltagit i intrnationella insatser för att förbättra situationen för 

många människor men inte minst de militära personal som stupat i 

landets kännst. Vi började fira dagen 2008 och sedan 2018 är det en 

allmän flaggdag. 

 

Aktiviteter: Det har kommit önskemål om att återuppta grillningen och grillkol 

finns så det är bara att säga till när man vill börja grilla. Det är öppet för alla 

medlemmar att grilla med inbjudan till övriga medlemmar.  
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Någon som är intresserad av dagliga promenader på förmiddagen? 

En av våra boende promenerar vid 9.30 tiden och går då i 45 min och skulle 

säkert uppskatta lite sällskap. Hör av dig så förmedlar jag kontakten. 

Vi påminner om möjligheterna att påverka vår utemiljö. Gå med i gruppen som 

ska arbeta med detta eller maila in de tankar du har. Vi träffade lite barn ute 

och bad att de skulle tycka till om lekplatsen och detta gäller alla barn och 

barnbarn inom området. Rita hur du drömmer om att det ska se ut och lämna 

bilden till styrelsen. 

 

Städutrustning i våra tvättstugor. 

Vi har påmint HSB om att alla gamla moppar i tvättstugorna 

ska vara utbytt redan i våras. Enligt stämmobeslut ska det 

finnas moppar med microfiber och en stol att sitta på i alla 

tvättstugor och förhoppningsvis kommer HSB samtidigt att 

slänga den gamla garnmoppen.  

 

 

Laddning av Litiumbatterier 

Den 15 april drabbades en grannfamilj 

utanför vårt område hårt när ett batteri 

till en kickbike började brinna. Tyvärr dog 

pappan i familjen och en pojke i familjen 

fick allvarliga brännskador.  

Användningen av dessa batteri som 

används framför allt i elsparkcyklar och 

elcyklar har ökat snabbt men reglering av 

lagarna har inte skett. Idag måste man ladda i sin bostad då det inte finns 

alternativ och börjar det brinna sker det explosivt och du har ingen hjälp av 

brandsläckare då batteriet bildar syre i förbränningen. Du kan alltså inte släcka 

branden, bara se till att den inte sprider sig.  
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Har batteriet en skada eller har tappats på golvet ska det lämnas för 

destruktion, det kan börja brinna flera månader efter skadan. När du laddar, se 

till att batteriet inte är kallt eller varmt. Ladda i lägenheten men längst in så ni 

kan ta er ut om det exploderar. Stäng dörrar för att fördröja spridning. 

Lägenheterna är byggda för att försena spridning av eld i 1 timme. Detta skydd 

finns dock inte längre om branden uppstår på balkongen. 

Tips för säker batteriladdning hemma: 

-Använd bara originalladdare och CE-märkta produkter.   
-Ladda aldrig ett skadat batteri, kontrollera att batterierna är hela varje gång du laddar.    
-Misstänker du att batteriet har skadats eller fått stötar, förvara batteriet på en säker plats.   
-Laddare inklusive kablar ska vara i gott skick, rena och fria från damm och smuts.  
-Ha uppsikt över laddningen, lämna inte batterier på laddning över natten eller vid längre 
frånvaro.   
-Känn på batteriet så att det inte blir för varmt under laddning.  
-Ladda på ett hårt underlag och inte i närheten av brännbart material. 
-Ladda aldrig i allmänna utrymmen (såsom trapphus, loftgångar och förråd) eftersom det ofta 
finns brännbara saker i förråden och eftersom trapphus och loftgångar är utrymningsvägar.   
-Ladda inte så att du blockerar din väg ut från bostaden.  
Källa: Länsförsäkringar 

 

Styrelsen informerar:  

Det är fattat beslut att installera en dörröppnare på grinden vid Larmvägen. 2. 

Detta sker efter att många medlemmar klagat över att grinden är trög att 

öppna. Beslutet att installera grinden skedde efter att stämman röstat ja till en 

motion som var underskriven av mer än 30 medlemmar och initiativtagaren till 

motionen bor på Larmvägen 2. Vi i styrelsen var emot denna motion men 

stämmans beslut är det som gäller. Vi kan bara beklaga att alla kostnader kring 

installationen av denna dörröppnare kommer vara närmare 80.000:- och detta 

kan påverka kommande avgiftshöjningar för samtliga medlemmar.  

Grindarna vid Larmvägen. 2 och Larmvägen. 6 kommer på prov att vara olåsta 

alla vardagar kl 06.00-18.00. Detta för att underlätta för studerande att ta sig 

igenom. Skulle detta inte fungera kommer grindarna att vara låsta dygnet runt.  

Mangeln i tvättstugan på 4a är utbytt och installerad. 
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Vi har haft en behörig brandskyddstekniker på plats och vi kommer inom kort 

att utföra åtgärder som gör att vi har ett godkänt brandskydd i våra fastigheter.  

Vi kommer att utföra en el-besiktning med behörig elektriker för att säkerställa 

att våra installationer i gemensamma utrymmen uppfyller dagens lagkrav. 

Anticimex har börjat säsongens arbete med att störa våra måsar. 

Det har framförts synpunkter kring att hundar inte är kopplade på vårt område. 

Följande text är hämtad från Helsingborgs stad allmänna lokala 

ordningsföreskrifter § 18: 

” Hundar skall hållas kopplade enligt följande: 1. på begravningsplatser 2. inom 

plantering omkring kyrka eller förskola och skola samt i anslutning till 

motionsslinga 3. under tiden 15 mars - 31 oktober även inom allmänna parker, 

naturområden och planteringar i övrigt samt på campingplatser.  

Tikar skall under löptid hållas kopplade inom hela kommunen, dock inte inom 

inhägnade områden. När en hund inte hålls kopplad skall den ha halsband på 

sig med ägarens namn, adress och telefonnummer.” 

Då marken kring våra hus ägs av föreningen är detta inte att betrakta som 

allmänna parker och vi i föreningen kan således inte kräva att hundar ska vara 

kopplade.  

Styrelsen vill passa på att tacka alla som hjälper till och håller rent på området! 

Det är inte alltid vi ser vem som gör det men vi ser att det sker och vill tacka så 

här.  

 

Som tillägg till Styrelsens uttalande om kopplade hundar så vill jag tillägga att 

hund som går ”som om i koppel” räknas enligt Naturvårdsverket som 

väluppfostrad hund som får vara högst någon meter ifrån dig. Du behöver ha 

sådan kontroll över din hund att det motsvarar ett osynligt koppel. Ordet 

”kopplingstvång” eller ”koppeltvång” finns däremot inte i lagstiftningen, 

förutom i rennäringslagen som i vissa fall kräver att hundar hålls i band eller 

instängda. 
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Det innebär att 2022 ändrat lagtexten i 

Tillsyn över och omhändertagande av hundar…  (2007:1150)  

16 §   Under tiden den 1 mars-20 augusti ska hundar hållas under sådan tillsyn att de hindras 

från att springa lösa i marker där det finns vilt. Under den övriga tiden av året ska hundar 

hållas under sådan tillsyn att de hindras från att driva eller förfölja vilt, när de inte används 

vid jakt. 

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela föreskrifter som 

avviker från första stycket. Om det behövs till skydd för viltet får sådana föreskrifter innebära 

att en hund ska hållas kopplad. Lag (2022:186). 

   

 

Finns det någon som kan tänka sig att berätta om andra högtider så vi kan 

använda informationen här? Hör av dig, vi har många kulturer och religioner 

och mina kunskaper är tyvärr ganska smala. 

Har du tankar var som ska tas upp i bladet, vill du presentera dig själv eller en 

hobby eller aktivitet, snälla hör av er. Ni har min mailadress. 

Vid pennan/Catarina Eek Larmvägen 12 

 

Kontoret på Larmvägen 12 a kommer att vara bemannat  

den 1 juni kl 16.45-17.45 

 

Kontaktuppgifter:  

Felanmälan dygnet runt: 042-19 95 90 https://www.hsbnvs.se/felanmalan 

 även störningsärende 

Hemsida: https://fredriksdal.hsbbrfwebb.se 

Facebook: Brf Fredriksdal 

https://www.facebook.com/groups/943580670593440/?ref=share&_rdr 

Bokning av tvättstuga: https://fredriksdal.hsbbrfwebb.se/tvattstuga/ 
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Bokning av lokal och gästlägenhet: info.fredriksdal@gmail.com 

Förvaltare: Isabella Östlund 042:19 95 00 isabella.ostlund@hsbnvs.se 

Valberedning: catarina.eek@gmail.com 

Vill du ha detta och kommande Fredriksdalsblad elektroniskt? 

Maila till info.fredriksdal@gmail.com 

 


